
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/2010.

Benyújtás dátuma: 2022-11-15 12:09

Parlex azonosító: 1164PN2J0001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Varga Zoltán (DK), Arató Gergely (DK), Dr. Komáromi Zoltán (DK), Gy. Németh 
Erzsébet (DK), Varju László (DK) 
Határozati javaslat címe: A szociális dolgozók társadalmi és anyagi megbecsüléséről 

Az Országgyűlésről  szóló 2012.  évi  XXXVI.  törvény 28.  §  (4)  bekezdése  alapján  „a szociális
dolgozók  társadalmi  és  anyagi  megbecsüléséről”  címmel  a  mellékelt  határozati  javaslatot
kívánom benyújtani. 



 
 

...../2022. (.....) OGY határozat 

a szociális dolgozók társadalmi és anyagi megbecsüléséről

A szociális  ellátás feltételeinek biztosítása,  a szociális  szektor dolgozóinak anyagi és társadalmi
megbecsülése érdekében az Országgyűlés a következő határozatot hozza:

1. Az  Országgyűlés  köszönetét  fejezi  ki  az  szociális  ágazat  dolgozóinak  a  Covid
járványhelyzet  alatt,  valamint  az  egyre  romló  szociális  helyzetben  mutatott  példaértékű
helytállásáért.

2. Az  Országgyűlés  felhívja  a  figyelmet  a  szociális  ágazatban  dolgozók  méltatlan
egzisztenciális helyzetére.

3. Az Országgyűlés ezért felszólítja a Kormányt, hogy a szociális ágazati bértáblát a szociális
igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvényben a következők szerint
szabályozza:

a) a  közalkalmazotti  bértábla,  valamint  a  szociális  ágazati  összevont  pótlék  együttesen,
összevontan szociális ágazati bértáblában jelenjen meg,

b) a szociális dolgozó garantált illetményként legalább a kötelező legkisebb munkabérnek
és a pótléknak, középfokú vagy magasabb iskolai végzettséget, illetve középfokú vagy
magasabb  szakképzettséget  igénylő  munkakör  betöltése  esetén  legalább  a  garantált
bérminimumnak és a pótléknak megfelelő összeg kerüljön megállapításra.

4. Az Országgyűlés  felszólítja  a  Kormányt,  hogy a  szociális  szektor  dolgozói  munkájának
megbecsüléseként  –  2022.  december  31-ig  –  egyszeri  bruttó  500.000  forint  rendkívüli
juttatást  állapítson  meg  a  központi  költségvetésből  és  az  ehhez  szükséges  költségvetési
törvény  módosítást  úgy nyújtsa  be  az  Országgyűlésnek,  hogy a  bérkiegészítés  fedezetét
fejezetek közötti átcsoportosítással, a költségvetés főösszegét nem érintve állapítsa meg.

5. Az  Országgyűlés  felszólítja  a  kormányt,  hogy  a  2023.  évi  költségvetési  törvényben  a
szociális szektorra fordított állami normatíva összegét 15%-kal emelje meg, úgy hogy annak
fedezeteként a megnövekedett ÁFA bevételek szolgáljanak.

6. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

1  



 
 

Általános indokolás

Nem  új  keletű  a  szociális  szektor  nehéz  pénzügyi  helyzete.  Az  alacsony  fizetés  miatt  kevés
pályakezdő fiatal van, ami miatt a munkaerőhiány is egyre jelentősebb probléma. Emellett az ágazat
állami  támogatása  már  évek  óta  nagyon  alacsony,  ez  pedig  meg  is  látszik  a  bérezésen  és  a
szolgáltatásokon is.  Az elszálló  rezsi-  és  üzemanyagárak  pedig  tovább nehezíthetik  a  helyzetet.
Több ágazati szervezet is jelezte: a megemelt rezsi- és üzemanyagárak miatt olyan intézmények is
lehetnek,  amelyek  kénytelenek  lesznek  bezárni.  Ennek  elkerülése  érdekében  a  Demokratikus
Koalíció arra szólítja fel a Kormányt, hogy a szociális szféra dolgozóinak bérét, illetve a szociális
szektorra fordított állami normatíva összegét emelje meg.

2  


